mengakibatkan gangguan pada fungsi Rambu 

Lalu Lintas, Marka Jalan, Alat Pemberi Isyarat 

Lalu Lintas, fasilitas Pejalan Kaki, dan alat 

pengaman Pengguna Jalan, dipidana dengan 

pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau 

denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus 

lima puluh ribu rupiah) (Pasal 275 ayat (1) UU 

LLAJ). 

B. Dampak penyalahgunaan Zebra Cross bagi 

pejalan kaki terhadap keselamatan dan 

ketertiban lalu lintas. 

Tujuan utama dari Zebra Cross adalah 

memberikan keamanan bagi pejalan kaki agar 

mereka bisa menyeberang dengan aman tanpa